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Ungdomsmottagningarna – huvudmannaskap - aktuell info 
 
Ärende 
Bakgrund 
Det har sedan år 2016 genomförts flertalet genomlysningar av ungdomsmottagningarnas 
verksamhet i länet. Dessa har visat på att det delade huvudmannaskapet är problematiskt då 
personalen vid ungdomsmottagningen arbetar under olika lagstiftning. Detta är särskilt tydligt 
främst gällande dokumentation, besöksregistrering, besöksorsak och därmed patientsäkerhet. 
Politiska samverkansberedningen (Polsam) tog ett inriktningsbeslut 2023-11-17 att Region 
Norrbotten ska bli huvudman för ungdomsmottagningarna.  
 
Risk och konsekvensanalyser har genomförts under våren 2024.  Resultatet från risk- och 
konsekvensanalyserna visar att det inte finns hinder för att ge regionen huvudmannaskap för 
länets ungdomsmottagningar. De riskerna som finns är främst ekonomiska och ett förändrat 
huvudmannaskap kan komma att påverka bemanningen på ungdomsmottagningarna. 
 
Vid Polsam 22 maj 2024 beslutades att utredningen fortsätter: 
• Uppdraget att utreda modell för samverkan ska fortgå och samordnas med andra pågående 

länsövergripande utvecklingsfrågor.  
• Region Norrbotten utreder frågan djupare om att bli egen huvudman för 

ungdomsmottagningarna, där en ekonomisk analys är central.  
• Redovisning av ärendet sker vid Politiska samverkansberedningen vid årsskiftet 2024/2025. 

 
Aktuellt 
Information om aktuellt läge i utredningen.  
I uppdraget att utreda modell för samverkan har det blivit uppenbart att 
ungdomsmottagningarnas uppdrag behöver tydliggöras. Dessutom pågår ett arbete med att ta 
fram en ekonomisk beräkning. 
 
Länsstyrgruppens arbetsutskott har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till hur arbetet med att 
utreda en modell för samverkan ska göras och samordnas med andra pågående länsövergripande 
utvecklingsfrågor. Förslaget till fortsatt arbete presenteras för länsstyrgruppen i januari 2025 och 
planen är att arbetet ska pågå under våren 2025. Detta innebär att tidsplanen för redovisning till 
Polsam revideras. Målet är att vid Polsam i september presentera resultatet av arbetet. 
 
Beslutsunderlag 
--- 

 
Förslag till beslut  
Politiska samverkansberedningen föreslås besluta 

 
att informationen, med godkännande, läggs till handlingarna 
 


